ESTADO DE SÃO PAULO
INDICAÇÃO n. 6572/2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Realizar poda de árvores no cruzamento da Av JoaquimAlves Correa

com a Rua Dom Henrique,Jardim Imperial.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicado por munícipes e constatado pelo gabinete (fotos em anexo), é

necessário a poda de árvores no cruzamento da Av Joaquim Alves Correa com a Rua

Dom Henrique, Jardim Imperial. Ao cruzar o canteiro central da avenida, os galhos de

árvores e arbustos impedem a visão clara dos motoristas no momento de acessar as

gvias perpendiculares, podendo ocasionar acidentes graves em virtude da velocidade
sã

que os carros desenvolvem na avenida.

 Valinhos, 17 de março de 2021.

e   LUIZ MAYR NETO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Li 34/24

    CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

SS